S?

CONCURSO     PÚBLICO   –   2012
EDITAL     DE     CONVOCAÇÃO     Nº002/2013

O Engº Paulo Sérgio Rodrigues Titan, Prefeito de Castanhal, no uso de suas atribuições legais, com
amparo no Subitem 1.3 do Edital Nº001/2012, combinando com o Capítulo II, Seção III, da Lei Municipal Nº003/99, para
provimento de cargos para o Quadro Permanente desta Prefeitura, CONVOCA os candidatos classificados abaixo
relacionados, para se apresentarem no prazo máximo de 25 (Vinte e Cinco) dias úteis, no período de 04 de março de
2013  a 09  de abril de 2013, no local neste definido, no horário de 07:00 às 13:00 horas, munidos dos documentos
descritos no anexo deste Edital de Convocação (originais e fotocópias).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO–Av. Barão do Rio Branco,2232–Centro–
Prédio da Prefeitura.
Servente - Zona Urbana
1-Marcia Andrea Serrao Da Silva; 2-Maria Elizabeth De Barros Felix; 3-Helen Silva Batista; 4-Roseli Dos Santos Maues; 5-Lael De
Oliveira Monteiro; 6-Dulcilene Silva Donza; 7-Manuel De Jesus Cardoso Lobato; 8-Shirley De Nazare Sousa Nunes; 9-Pcd Francisco
Das Chagas Morais De Souza;10-Riceli Da Natividade Silva; 11-Maria Deizinete Palheta Goncalves; 12-Elba Patricia Lameira De
Souza; 13-Silvia Helena Moreira Teixeira; 14-Ana De Nazare Pereira Maciel; 15-Regina Celia Cordeiro De Souza Reis.

Merendeira - Zona Urbana
1-Maria Rozicleia Da Trindade Oliveira; 2-Silmara Cristina De Moura; 3-Samara Monteiro De Lima; 4-Ana Claudia Machado Ramos; 5-
Rosiene De Sousa Machado; 6-Leydianne Araujo Da Silva; 7-Maria Wanderleya Lopes Da Silva; 8-Elisaudete Matos Siqueira; 9-Maria
Edimar De Oliveira; 10-Cristina Quintal Dos Santos; 11-Elilson Gomes Lima; 12-Adelia Benedita Silva Sousa; 13-Maria Gretiane Paz
De Farias; 14-Roseli De Oliveira Tavares; 15-Maria Da Conceicao Alves Oliveira.

Merendeira - Zona Rural
1-Maria Rosilene Bazilio Rodrigues; 2-Milka De Sousa Rodrigues; 3-Paula De Jesus Matos Da Silva; 4-Ediene Negrao Santa Brigida;
5-Antonia Simone Andrade Ferreira; 6-Jadilza Lima Sarmento; 7-Vilma Do Socorro Saliba Ribeiro Peixoto; 8-Andreia Natalina Costa
Amaral.

Auxiliar de Administração - Zona Urbana
1-Pedro Henrique Lima Bezerra;2-Matheus De Roma Pereira Dos Santos;3-Maria De Fatima Silva Sousa;4-Liliane Regina Da Costa
Costa;5-Thamirys Martha Da Silva Bispo;6-Gabriela Maria Esteves Maia;7-Erick Nascimento Castelo;8-Maria Celia Da Silva Araujo;9-
Marilia Cristiane Bahia Machado;10-Rozinete Sousa Dos Santos;11-Elder Paulo Naiff Botelho;12-Jaime Araujo Feitosa Junior;13-
Daniella Cardoso Oeiras De Souza;14-Tonielson Fonseca Trindade;15-Andrey De Jesus Araujo Ramos.

Auxiliar de Administração - Zona Rural
1-Sheila Da Silva Ferreira;2-Erico Antezana De Souza Junior;3-Danilo Pinto Saraiva;4-Mayanna Katharyne De Sousa Almeida;5-
Cristiano Dos Santos Pereira.

Motorista
11-Simone Lopes Da Gama Alves;12-Mauricio Soares Sodre;13-Airton Julio Da Silva Monteiro;14-Nilton Quaresma Ribeiro; 15-
Benilson De Jesus Rodrigues Ferreira;16-Enilton Carlos Oliveira De Moraes;17-Valerio Braga Teixeira;18-Helder Henrique Ribeiro
Pantoja;19-Aldo Rodrigues;20-Gleison Neves De Souza.

Agente Administrativo - Zona Urbana
1-Widison Weslley Pereira;2-Luis Eduardo Monteiro Cavalcante;3-Adercino Ronnan Ferreira Lopes;4-Harlon Do Carmo Negrao;5-
Madson Bruno Silva Coelho;6-Elder Freitas Cunha;7-Tamara Da Silva Almeida;8-Alcyr Jose Pinheiro Lessa;9-Joao Hilario Luna De
Oliveira;10-Flavio Marcelo Cavalcante Mota;11-Danilo Brito De Lima;12-Marina Rodrigues Da Silva;13-Henrique Carvalho Felix;14-
Diego De Souza Santana;15-Liliane Regina Da Costa Costa;16-Tiago Silva Mota;17-Daniella Cardoso Oeiras De Souza;18-Caio Diego
De Lima Passos;19-Laudenir Do Nascimento Cardoso.

Agente Administrativo - Zona Rural
1-Charles Davi Barbosa; 2-Nayguron Henrique Souza Barreto; 3-Rafael Sodre Do Vale; 4-Erico Antezana De Souza Junior; 5-Rita Sue
Ellayne Santos; 6-Fabricio Carlos Da Silva Nepomuceno; 7-Monaco Santiago De Araujo Ferreira; 8-Marilene Rocha Da Luz; 9-
Eduarda Alcantara Souza De Oliveira; 10-Maria De Nazare Silva De Souza.

Assistente Social
1-Camila Barbosa Maia; 2-Edirema De Nazare Raiol Marialva; 3-Olga Myrla Tabarana Silva; 4-Hellensiane Michelle Marques Silva; 5-
Lilian Priscilla Amaral Da Costa; 6-Izabela Araujo Da Silva; 7-Adriane Sousa Nascimento; 8-Elyrose De Abreu Cardoso; 9-Maria
Lidiane Monteiro Sodre; 10-Deliana Do Socorro Bahia Miranda.

Prefeitura Municipal de Castanhal – Av Barão do Rio Branco, 2232 – CEP 68.743-050         CNPJ 05.121.991/0001-84        fone 3721-1445 fax 3721-1990
Castanhal – Pará - Brasil

Continuação do Edital de Convocação Nº002/13 – Concurso Público 2012.
Psicólogo
1-Joao Jorge Neto;2-Fabio Jose Rodrigues Dos Santos;3-Gisele Lopes Cavalcante;4-Lorena Cardoso Rodrigues De Araujo;5-
Dorenilza Vinagre Melo.

Nutricionista
1-Thaisa Karen Muniz Da Costa.

Tecnólogo em Informática
1-Danileno Meireles Do Rosario.

Sociólogo
006-Carmen Do Socorro Da Silva Quadros.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO–Rua Hernane Lameira,532–Centro.
Professor PEB II- Zona Urbana
1-Adelcio Correa Da Silva Junior;2-Wania Regiane Da Silva Araujo;3-Rosangela Do Socorro Nascimento Oliveira;4-Adriana De
Nazare Ribeiro Dias;5-Lidiane Miranda Almeida;6-Maria Elisete De Oliveira Barreiros;7-Josileia Do Socorro Tavares Gomes;8-
Elisangela Dos Santos Rodrigues;9-Jose Aloisio Arruda Braga;10-Angela Costa De Sousa;11-Lunilde Lopes De Azevedo;12-
Raimundo Nazareno Almeida Santiago; 13-Joana Menezes Correa Monteiro;14-Mara Isabel Moraes De Oliveira;15-Virgiani Goncalves
Calandrini;16-Allan Marcus Ferreira Gesse;17-Diana De Oliveira De Cristo;18-Elaine Cristina Santos Da Silva;19-Roseane Ferreira
Ramiro;20-Jacyara Araujo Dias;21-Wilma Bastos Costa;22-Eliana Santos Balestreri;23-Paulo Sergio Alves Dos Santos;24-Elkelane Da
Silva Paiva Pimenta;25-Alana Lilian Da Silva;26-Sonia Aparecida Rodrigues De Oliveira;27-Marly Gomes Da Silva;28-Luciane De
Sena Camoes;29-Patricia Barros Lima;30-Aurea Peniche Martins;31-Maria Lucirene Sousa Callou;32-Itamara Leite De Almeida;33-
Josenildo Rocha Chagas;34-Sthefane Suzan Dos Santos Barbosa;35-Nazare Do Socorro Teixeira Cordeiro;36-Renata De Jesus
Canuto Pimentel Leal;37-Albirene Soares Andrade;38-Adriane Suely Rodrigues Do Nascimento;39-Marinalva Santos Silva;40-
Francisco Ezivandro Araujo Santos;41-Mara Rubia Gibson Dias;42-Cristiany Silva Da Silva;43-Midson Matos Damasceno;44-Lana
Priscila Alves De Lima;45-Nazarena Naiff Barreto.

Professor PEB II- Zona Rural
1-Sabrina Barbosa De Araujo; 2-Simone Modesto Dos Santos; 3-Yuri Neri Soares; 4-Maria Rosemary Nogueira Chaves; 5-Jose
Fernando Santos Silva.

Professor PEB III-Língua Portuguesa- Zona Urbana
1-Paulo Roberto Costa De Oliveira; 2-Herodoto Ezequiel Fonseca Da Silva.

Professor PEB III-Língua Portuguesa- Zona Rural
1-Carlos Jonatas Dias Negrao Filho.

Professor PEB III-Inglês- Zona Urbana
1-Hernandy De Souza Beserra; 2-Cristiane Ribeiro Barbosa Da Silva; 3-Mirian Do Socorro Rabelo Barbosa.

Professor PEB III-Inglês- Zona Rural
1-Odilia Cardoso.

Professor PEB III-Espanhol- Zona Urbana
1-Selenira Da Silva Rosa; 2-Gleice Do Socorro Bittencourt Dos Reis.

Professor PEB III-Espanhol- Zona Rural
1-Eugenia Maria Alves Martins.

Professor PEB III-Educação Física- Zona Urbana
1-Ana Paula Siqueira Da Ponte; 2-Ana Carolina Rego De Souza; 3-Adriane De Brito Silva; 4-Roseani Calazans Lameira Da Silva; 5-
Aminadabe Ribeiro Dias; 6-Taynara Bianca Trindade Silva; 7-Viviane Santos Cartagenes; 8-Shirley Carvalho Dos Reis; 9-Neiva Maria
Ferreira Martins; 10-Eduardo Da Cruz Costa; 7-Yuri Teixeira Mendonca; 8-Joao Batista Da Silva Lameira; 9-Tadson Ferreira Dos
Santos; 10-Wellington Viana De Freitas; 11-Vanessa Souza Sardinha; 12-Bruno Ellan Moura Cavalcante; 13-Luiz Adilson Sizo
Nascimento; 14-Pedro Paulo Souza Brandao; 15-Ana Izaura Goncalves Martins; 16-Joao Paulo Da Silva De Lima.

Professor PEB III-Geografia- Zona Urbana
1-Debora Cristina Costa Rezende Da Silva.

Professor PEB III-Ciências Naturais- Zona Urbana
1-Thaise Da Silva Souza

Prefeitura Municipal de Castanhal – Av Barão do Rio Branco, 2232 – CEP 68.743-050         CNPJ 05.121.991/0001-84        fone 3721-1445 fax 3721-1990
Castanhal – Pará - Brasil

Continuação do Edital de Convocação Nº002/13 – Concurso Público 2012.
Professor PEB III-Artes- Zona Urbana
1-Aldinea Alcantara Da Paixao; 2-Rita De Cassia Martins Menezes

Técnico Pedagógico - Zona Urbana
1-Deliane Gaia Fontes; 2-Rosenilda Ferraz Matos Da Silva; 3-Natallia Cristina Souza Neves; 4-Paulo Guilherme Freitas De Araujo; 5-
Maria Elenilda De Araujo Silva; 6-Clara Izabel Sampaio Alvino; 7-Viviane Santos Cartagenes; 8-Shirley Carvalho Dos Reis; 9-Neiva
Maria Ferreira Martins; 10-Eduardo Da Cruz Costa; 11-Liliane Lameira Pimentel; 12-Clenivaldo Lima Vale; 13-Pcd Margareth Das
Gracas De Castro Pena; 14-Andre Augusto De Oliveira Carvalho; 15-Daniele Lira Silva.

Técnico Pedagógico - Zona Rural
1-Paulo Sergio Brito Pinheiro; 2-Sydelmara Da Silva Guimaraes.

Castanhal-PA, 04 de março de 2013.

Engº Paulo Sérgio Rodrigues Titan
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Castanhal – Av Barão do Rio Branco, 2232 – CEP 68.743-050         CNPJ 05.121.991/0001-84        fone 3721-1445 fax 3721-1990
Castanhal – Pará - Brasil

Anexo do Edital de Convocação 002/2013
 Certidão de Nascimento ou Casamento;
 Carteira de Identidade;
C.P.F e comprovante de Regularidade Junto a Receita Federal (Isenção do Imposto de Renda);
 CNH “D”;
 Comprovante de Residência: talão de água, luz ou telefone atualizado;
 Duas fotos 3x4;
 Duas cópias do Diploma ou Certificado de Escolaridade de acordo com o cargo,

devidamente autenticado em Cartório;
 Carteira do PIS ou PASEP e CTPS (Carteira de Trabalho);
 Certidão de Nascimento dos Filhos Menores de 14 anos e Carteira de Vacina;
 Título de Eleitor e comprovante que votou nas duas últimas eleições ou Certidão do

Cartório Eleitoral;
 Certificado Militar;
 Declaração de Bens (com assinatura reconhecida em cartório) ou Declaração de  Imposto

de Renda;
 Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal e Estadual (expedido pela Comarca

onde reside);
Declaração se detém outro cargo ou se percebe proventos de inatividade (com assinatura

reconhecida em cartório), conforme modelo anexo.
 Habilitação em Concurso (ter sido classificado no Concurso Público);
 Pasta para documentos;
 Habilitação em Exame de Sanidade Física e Mental (expedido pelo Instituto de Previdência

do Município de Castanhal ou médico credenciado), que será apresentado no mesmo
prazo dos demais documentos, os quais são:
  Raio X do tórax (com respectivo laudo)
 Eletrocardiograma (laudo) e avaliação cardiológica
 Hemograma
 Glicemia
 VDRL
 Urina Rotina
 Fezes parasitoscopia – DFB
 Todos os exames relacionados acima, também poderão ser realizados por médico

particular.
 Havendo necessidade o médico poderá solicitar exames adicionais.

                                                    Originais e Fotocópias
OBS: Os cargos que exigem Registro em Conselho, deverão apresentar a Carteira

do respectivo Registro.

Prefeitura Municipal de Castanhal – Av Barão do Rio Branco, 2232 – CEP 68.743-050         CNPJ 05.121.991/0001-84        fone 3721-1445 fax 3721-1990
Castanhal – Pará - Brasil

	S?
	CONCURSO PÚBLICO – 2012
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº002/2013
	Anexo do Edital de Convocação 002/2013